
OZNÁMENÍ O ULOŽENÍ PROJEKTU PŘEMĚNY DO SBÍRKY LISTIN OBCHODNÍHO REJSTŘÍKU 
UPOZORNĚNÍ PRO AKCIONÁŘE A VĚŘITELE NA JEJICH PRÁVA 

 

HSK Invest, a.s. 
IČO: 607 27 357 
se sídlem Václavská 316/12, Nové Město, Praha 2, PSČ 120 00 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 19711 

tímto dle § 33 odst. 1 písm. b) a § 298 zákona č. 125/2008 Sb., o přeměnách obchodních společností 
a družstev, ve znění pozdějších předpisů, oznamuje následující upozornění pro své akcionáře a věřite-
le: 

1. Do sbírky listin Městského soudu v Praze byl uložen projekt přeměny společností HSK Invest, a.s. 
a HSK group s.r.o., IČO: 18189024, se sídlem Malý val 1586/29, 767 01 Kroměříž, zapsanou 
v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 2885. 

Přeměna společností HSK Invest, a.s. a HSK group s.r.o. se uskuteční rozdělením formou odštěpení 
sloučením těchto společností dle § 243 odst. 1 písm. b) bod 2 zákona o přeměnách obchodních spo-
lečností a družstev, přičemž společnost HSK Invest, a.s. bude společností rozdělovanou a společnost 
HSK group s.r.o. bude společností nástupnickou.  

V důsledku tohoto rozdělení přejde vyčleněná část jmění společnosti HSK Invest, a.s. po zápisu toho-
to rozdělení do obchodního rejstříku na nástupnickou společnost HSK group s.r.o., která tak co do 
práv a povinností, vztahujícím se k této vyčleněné části jmění, vstoupí do právního postavení rozdě-
lované společnosti HSK Invest, a.s.; rozdělovaná společnost HSK Invest, a.s. v důsledku rozdělení ne-
zaniká.  

Rozhodným dnem rozdělení je 1. leden 2024. 

Rozdělení bude schváleno valnými hromadami každé ze zúčastněných společností nejdříve jeden 
měsíc po zveřejnění tohoto oznámení. Valná hromada rozdělované společnosti HSK Invest, a.s. sou-
časně rozhodne o snížení základního kapitálu a nabytí vlastních akcií za účelem jeho provedení. 

Každý akcionář, resp. společník zúčastněné společnosti, který o to požádá, má právo na informace 
týkající se druhé zúčastněné společnosti, jsou-li tyto informace důležité z hlediska tohoto rozdělení; 
akcionáři (společníci) mohou tyto informace požadovat na valné hromadě, která má schválit toto 
rozdělení. 

2. V souvislosti s rozdělením nástupnická společnost nevymění akcie rozdělované společnosti za 
podíly nástupnické společnosti, neboť akcionáři Rozdělované společnosti se postupem dle § 7 písm. 
b) zákona o přeměnách vzdali práva na výměnu podílů. 

V souvislosti s tímto rozdělením nemá nástupnická společnost HSK group s.r.o. žádný závazek odkou-
pit akcie akcionářů rozdělované společnosti HSK Invest, a.s. V důsledku tohoto rozdělení nevznikne 
akcionářům zúčastněných společností právo odprodat své akcie v nástupnické společnosti HSK group 
s.r.o. této společnosti. 

3. Ode dne zveřejnění tohoto oznámení budou v sídle každé zúčastněné společnosti vždy v úterý a 
ve čtvrtek v době od 9.00 do 14.00 hodin, po předchozí domluvě k nahlédnutí pro její akcionáře, resp. 
společníky níže uvedené dokumenty: 

a) projekt rozdělení, 
b) účetní závěrky obou zúčastněných společností za poslední tři účetní období (včetně zpráv audi-

tora o jejich ověření), 
c) konečné účetní závěrky obou zúčastněných společností (včetně zpráv auditora o jejich ověření), 
d) zahajovací rozvahy obou zúčastněných společností (včetně zprávy auditora o jejím ověření). 



Rozdělovaná společnost doručí každému akcionáři bez zbytečného odkladu po zveřejnění této zprávy 
bezplatně opis dokumentů uvedených pod body a) až d), ledaže by se akcionáři práva na zaslání těch-
to dokumentů vzdali. Pokud akcionář souhlasil s tím, že rozdělovaná společnost bude k poskytování 
informací využívat elektronické prostředky, mohou mu být kopie listin zasílány elektronicky; souhlas 
lze dát jakýmkoliv způsobem, z něhož plyne tato vůle akcionáře. 

Mezitímní účetní závěrky se nevyžadují, neboť akcionáři, resp. společníci zúčastněných společností 
vyslovili svůj souhlas postupem dle § 11a odst. 2 zákona o přeměnách. 

Posudek znalce pro ocenění jmění rozdělované společnosti se nevyžaduje, neboť v rámci rozdělení 
nedochází ke zvýšení základního kapitálu nástupnické společnosti ze jmění rozdělované společnosti. 

4. Věřitelé společnosti HSK Invest, a.s. se tímto upozorňují, že pokud přihlásí své nesplatné pohle-
dávky do 6 měsíců ode dne, kdy se zápis rozdělení do obchodního rejstříku stane účinným vůči třetím 
osobám, mohou dle § 35 zákona o přeměnách obchodních společností a družstev požadovat poskyt-
nutí dostatečné jistoty, jestliže se v důsledku rozdělení zhorší dobytnost jejich pohledávek. Jestliže 
věřitel prokáže, že se v důsledku rozdělení podstatným způsobem sníží dobytnost jeho pohledávky a 
nebude mu poskytnuto přiměřené zajištění, může požadovat poskytnutí dostatečné jistoty ještě před 
zápisem rozdělení do obchodního rejstříku. Právo na poskytnutí jistoty nemají dle § 36 zákona 
o přeměnách obchodních společností a družstev věřitelé, kteří mají právo na přednostní uspokojení 
svých pohledávek v insolvenčním řízení, nebo kteří se pro účely insolvenčního řízení považují za zajiš-
těné věřitele, nebo jejichž pohledávky vznikly až po zápisu rozdělení do obchodního rejstříku. 

 

HSK Invest, a.s.    


